
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 

A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 

 

UGE 46 

 



 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

År 10 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 2010

60

70

80

90

100

N
ov

-0
8

D
ec

-0
8

Ja
n-

09

Fe
b-

09

M
ar

-0
9

A
pr

-0
9

M
ay

-0
9

Ju
n-

09

Ju
l-0

9

A
ug

-0
9

S
ep

-0
9

O
ct

-0
9

$/ton

 
 

Gas NBP år 2010
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Nordpool systempriskontrakt for år 2010 handlede 

sidste uge på 37 €/MWh og pt. er den faldet til 35,75 

€/MWh. Holder prisen sig på dette lave niveau eller 

til  børsenlukker under 36 €/MWh, er der skabt base 

for yderligere fald. Pristrykkeren for kontrakten har 

været en faldende tysk pris for samme periode. Der-

udover har sidste døgns vejrmelding også fået kon-

trakten til at falde. 

 

Den tyske år 2010 kontrakt er faldet med ca. 1 

€/MWh og handler nu 46,50 €/MWh. Det er fortsat  

kulprisen i EUR-regning, der for tiden er nedadgå-

ende har indflydelse på denne nedgang i de tyske 

priser.  

 

Orkanen Ida er ved at være ovre. Den fik produktio-

nen til at stoppe i den Mexicanske Golf nogle dage, 

hvilket trykkede prisen på Olie op mod 80$/tønden. 

Efterfølgende er prisen ”sevet” til 77$/tønden. Nor-

malt producere Golf området 1,3 mio. tønder, denne 

produktion har i stormens periode kun været på 30 

% af kapaciteten. IEA udtaler, at man for første gang 

i et år ser et stigende forbrug for Q4-09. 

 

Prisen på kul år 2010 er steget markant siden sidste 

skriv, hvor kontrakten handlede 81 $/ton til nu lige 

under 85 $/ton. Faktisk handler prisen på kul med 

straks levering på 12 måneders højeste pris. Hele 

forwardkurven på kul er ændret til at være mere flad. 

Der har været backwardation mellem Q1 og Q2-10. 

Dvs at Q1 handlede højere end Q2. Samtidig er pris-

forskellen mellem år 2010 og år 2011 indsnævret 

med mere end 5$/ton.  

 

 

Gasmarkedet er stadig præget af de høje lagerfyld-

ninger, og prisen er fortsat under voldsomt pres af de 

høje fyldninger. Lagerne er så store, at meldingerne 

går på at der ingen knaphedsproblematikker vil være 

den kommende vinter. 



   

Co2 år 2009 og 2010
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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Co2-kontrakterne falder støt og roligt, nu på 10 dag. 

Sidste uge handlede år-09 kontrakten 14,30 €/ton og i 

dag handler den 13,50 €/ton. Dark spreadet mellem kul 

og gas, gør det fordelagtigt at bruge gas som brændsel 

og det trykker prisen nedad på Co2-kontrakterne. Sam-

tidig som nævnt i sidste skriv er der fortsat politisk 

risiko for, at Polen vil bruge sin vetoret på topmødet i 

København til december. Polen er ikke tilfreds med 

fordelingsmekanismen af kvoter, og mener at rige lan-

de har en fordel i forhold til fattige. 

 

Der ses en højere aktivitet på området og det er nu 

ikke kun længere asien der trækker fragtraterne opad, 

Europa er kommet godt med. I fx Kina er det pt. koldt, 

hvormed jernbanerne har fået besked på, at kul der 

skal fragtes har første prioritet. 

 

 

De Nordiske reservoirs er nu fyldt 76,7 %, hvilket er 

lidt under sidste uge, samt både lavere end normalt 

niveau for årstiden og sidste år. Vejrudsigten har de 

sidste par dage skiftet fra at være tørre og kølige til at 

være meget varmere og lidt mere våd. Temperaturen 

er skiftet til at være meget over normal. Den hydrolo-

giske status på de Nordiske reservoirs er, at der pt. er 

et underskud på 13 TWh. og at denne forværres i løbet 

af de næste 10 dage til 14 TWh. Dette er en forbedring 

fra i går på 10 dages udsigten på 2 TWh. 

 

Markedscoupling returnerede til markedet i mandags, 

og tirsdag, med prisfastsættelse for onsdag, brød det 

kortvarigt sammen. Peak på Sjælland blev prisfastsat 

på 786 DKK/MWh for onsdag. Markedscouplingen 

ser nu efterfølgende ud til igen at fungere. 

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

